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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXI/2021 

 

z XXXI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

29 listopada 2021 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 29 listopada 2021 r., o godz. 10:00,  

zakończono w dniu 29 listopada 2021 r., o godz. 11:20. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Wiesław Kalemba 

- Adam Madalinski 

 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

4. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Ochrony Środowiska 

Rolnictwa Leśnictwa i Gospodarki Gruntami. 

6. Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania 

uzależnieniom 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXI/232/2021 

XXXI/233/2021 

XXXI/234/2021 

XXXI/235/2021 

XXXI/236/2021 

XXXI/237/2021 

XXXI/238/2021 

XXXI/239/2021 

XXXI/240/2021 

 

 

 

 

7 – 8 

8 – 9 

9 – 10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 14 

14 

15 – 19 

19 - 21 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2022 rok 

b. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

c. wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic 

d. zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 27 marca 

2019 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych  

e. poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat 

lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i 

wynagrodzenia za inkaso 

f. wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

g. powierzenia zadania publicznego Gminie Kamieniec 

h. zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

i. zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2021-2024 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXI sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

 

Radna Gabriela Cielecka zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 

wykreśleniu z pkt. 9 "Podjęcie Uchwał" ppktu d) projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych (w celu 

ponownego jej przedyskutowania). 

 

Nie zgłoszono innych wniosków o zmianę porządku obrad, w związku z czym 

Przewodniczący poddał wniosek radnej G. Cieleckiej pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: głosowanie nad zmianą porządku obrad, polegającą na 

wykreśleniu z pkt. 9 "Podjęcie Uchwał" ppktu d) projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych  

 

ZA: 1, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Gabriela Cielecka,  
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PRZECIW (10) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Leszek Joksz, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Tomasz 

Tadeusz, Halina Wajs 

 

WSTRZYMUJĄCE SIĘ (2) 

Bartosz Janowski, Rafał Siemieńczuk 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek radnej G. Cieleckiej został odrzucony,  

w związku z czym na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od 27 października  

2021 r., nie wpłynęło żadne zapytanie, ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka zwróciła uwagę, aby, w przypadku realizacji inwestycji 

polegającej na budowie drogi z Rostarzewa w kierunku Cegielska, chodnik po prawej 

stronie sięgał aż do miejsca tzw. Odbudowanie – Cegielsko (dot. zwiększenia 

bezpieczeństwa dzieci, które tamtędy chodzą).  

Dalej radna odniosła się do projektu dotyczącego inwestycji na ulicy 3 Maja w Rostarzewie 

i braku w nim zapisu o ulicy Gościeszyńskiej w Rostarzewie – dot. 3 numerów (posesji). 

Radna przypomniała, że była o tym mowa na Zebraniu Wiejskim, aby wykonać ją wspólnie  

z ulicą 3 Maja i w ten sposób utworzyć ścieżkę pieszo-rowerową.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji do biura Rady nie wpłynęła żadna informacja, wniosek czy zapytanie, które 

miałaby zostać przedstawione w tym punkcie. 
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Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, o następujących działaniach od ostatniej sesji  : 

• 10.11.2021 – 130-lecie Szpitala w Grodzisku Wlkp. 

• 11.11.2021 r. – obchody Święta Niepodległości 

• 14.11.2021 r. – sala wiejska w Gninie - Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w 

Rakoniewicach - Radę reprezentował radny Adam Madalinski 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radną G. Cielecką w punkcie  

4 porządku obrad. W sprawie budowy alternatywnej drogi, również dla rowerów, na ulicy  

3 Maja w Rostarzewie, Burmistrz poinformował, że obecnie projektant przygotowuje 

zmianę (nieistotną) tego projektu. Burmistrz zaproponuje Konserwatorowi Zabytków taką 

zmianę, która umożliwi bezpieczny i komfortowy przejazd nie tylko rowerzystom, ale  

i osobom niepełnosprawnym czy matkom z wózkami. 

Co do budowy drogi na ul. Gościeszyńskiej w Rostarzewie, Gmina złożyła wniosek o środki 

na realizację tej inwestycji do Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych i obecnie czekamy na 

rozstrzygnięcie. Burmistrz zauważył, że wprawdzie projekt nie przewiduje budowy 

chodnika do samego Cegielska, ale jak najbardziej, mając na uwadze zwiększenie 

bezpieczeństwa mieszkańców, można mieć na uwadze doprojektowanie tego odcinka. 

 

Radna G. Cielecka zwróciła uwagę, że chodzi jej tylko o dodatkowe 30 metrów chodnika, 

aby inwestycja ta objęła swoim zasięgiem ostatnie domostwa, które przynależą jeszcze do 

Rostarzewa. 

 

Następnie Burmistrz wręczył okolicznościowe adresy i upominki ustępującemu z funkcji 

Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Rakoniewicach – 

Władysławowi Zandeckiemu oraz ustępującemu z funkcji Komendanta Gminnego Związku 

OSP RP w Rakoniewicach – Stanisławowi Lenartowi. 
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Stanisław Lenart w imieniu swoim oraz Prezesa podziękował za długoletnią, dobrą 

współpracę. 

 

Radni nie zgłosili pytań, ani żadnych wniosków. 

 

Pkt 8. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe wraz 

z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok 2020 

w terminie. Analizując oświadczenia nie stwierdził nieprawidłowości. 

 

W sprawie analizy oświadczeń majątkowych radnych do Rady wpłynęły również pisma od 

Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. Naczelnik poinformował, że analiza 

danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych ujawniła nieprawidłowości  

w niektórych oświadczeniach majątkowych i zobowiązał osoby, których dotyczyły uwagi, 

do skorygowania ww. błędów w kolejnych składanych oświadczeniach majątkowych (pismo 

nr 3005-SKA.4006.5.2021.KOR z dnia 22.10.2021 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Osoby zainteresowane o nieprawidłowościach zostały poinformowane.   

 

Burmistrz Rakoniewic w swym sprawozdaniu również poinformował o niestwierdzeniu 

znaczących błędów, a drobne nieprawidłowości były poprawiane na bieżąco (sprawozdanie 

Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2020 stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

Pkt 9. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 rok przedstawiła Arleta Pawelczak – Pełnomocnik 

Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom. 

Uzależnienie od alkoholu wciąż stanowi w Polsce poważny problem. Według Państwowej 

Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w Polsce żyje około 800 tysięcy osób 

uzależnionych od alkoholu, co stanowi około 2% całej populacji. Do osób pijących 

szkodliwie zaliczyć można natomiast 2,5 miliona osób, tj. 5, 7% populacji. Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz umożliwienie integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 

należy do zadań własnych gminy, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Wychodząc naprzeciw problemom społecznym  rada 

gminy uchwala corocznie Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. 
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Głównymi założeniami tego programu są: dostępność pomocy terapeutycznej dla 

mieszkańców gminy, edukacja rodziców i nauczycieli, działania informacyjno – edukacyjne 

skierowane do dzieci i młodzieży, wspieranie finansowe i organizacyjne zajęć 

prowadzonych w świetlicach środowiskowych oraz alternatywnych form i miejsc spędzania 

czasu wolnego przez dzieci i młodzież. Wspieranie finansowe i organizacyjne działań 

promujących trzeźwy, zdrowy i bezpieczny styl życia. 

W projekcie uchwały postanawia się, celu realizacji zadań gminy w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, 

przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2022. Zadania zawarte w programie będą realizowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Pełnomocnika Burmistrza ds. profilaktyki 

i przeciwdziałania uzależnieniom. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2022 rok – Uchwała XXXI/232/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/232/2021 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2022 rok przedstawiła Arleta Pawelczak. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

rada gminy uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Program ten ma na 

celu zwiększenie oferty profilaktycznej dla młodzieży szkolnej potencjalnie zagrożonej 

uzależnieniem oraz pomocy psychospołecznej i prawnej, prowadzenie działalności 

informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej oraz monitoring i opracowanie 

diagnozy problemów narkotykowych w gminie. Bazując na ,,Diagnozie problemów 

społecznych” przeprowadzonej na terenie gminy Rakoniewice w 2021 r. można stwierdzić, 

że problem zażywania narkotyków, dopalaczy i innych substancji psychoaktywnych jest 
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wśród dorosłych mieszkańców gminy Rakoniewice bardzo mały. Mimo, iż jego poziom 

nie jest alarmujący należy podjąć działania profilaktyczne i interwencyjne, ponieważ część 

mieszkańców, w tym także młodzieży, decyduje się na eksperymentowanie z różnymi 

nielegalnymi substancjami. 

W projekcie uchwały postanawia się, w celu realizacji zadań gminy w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii, przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. Zadania zawarte w programie będą realizowane przez Pełnomocnika Burmistrza ds. 

profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

– Uchwała XXXI/233/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XXXI/233/2021 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic przedstawił 

Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy. 

Stawki zaszeregowania wynagrodzenia wójta, burmistrza oraz prezydenta miasta określa 

rozporządzenie Rady Ministrów wydane na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy o pracownikach 

samorządowych. Dnia 25 października 2021 r. Rada Ministrów wydała nowe 

rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.  

Na tej podstawie przygotowano projekt uchwały, w którym proponuje się nowe miesięczne 

wynagrodzenie Burmistrza Rakoniewic w wysokości 17.932,50 złotych brutto, na które 

składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 9.225,00 zł 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3.150,00 zł 
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3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie: 

1.845,00 zł 

4) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego w kwocie: 3.712,50 zł 

Ponadto projekt przewiduje, że Burmistrzowi, zgodnie z właściwymi przepisami, 

przysługują: nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. Ustala się także 

miesięczny limit przebiegu kilometrów na jazdy lokalne w granicach gminy w wysokości 

300 km. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic – Uchwała 

XXXI/234/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/234/2021 w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych przedstawił Przewodniczący Rady. 

Zgodnie z nowym brzmieniem przepisów ustawy o samorządzie gminnym, nadanym ustawą 

z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, wysokość diet 

przysługujących radnemu nie może w ciągu miesiąca przekroczyć 2,4 - krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

Z kolei na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy w gminach poniżej 

15 tysięcy mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% 

maksymalnej wysokości diety. 
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Proponowane diety ustalono na podstawie obowiązujących granic kwotowych 

nie przekraczając 50 % maksymalnej  wysokości diety i odnoszą się do 2,4-krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe. 

W projekcie uchwały ustala się następujące wysokości zryczałtowanej diety miesięcznej 

w związku z wykonywaniem mandatu radnego Rady Miejskiej Rakoniewic : 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w wysokości  50 %, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w wysokości  26 %, 

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej w wysokości  25 %, 

4) Radni nie pełniących funkcji wymienionych w punkcie 1, 2 i 3 w wysokości  22% 

 

- 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 1658). 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z 

dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych – Uchwała XXXI/235/2021 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek 

Maćkowiak, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, 

Halina Wajs 

 

PRZECIW (3) 

Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/235/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału 

Gospodarki Gminnej Ochrony Środowiska Rolnictwa Leśnictwa i Gospodarki Gruntami. 
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Rada Gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat 

lokalnych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwalenie niniejszej uchwały ma na celu zmianę inkasenta w sołectwie Wola Jabłońska 

oraz zmianę nazwiska, w wyniku zawarcia związku małżeńskiego, inkasenta opłaty 

targowej. 

W projekcie uchwały postanawia się zarządzić na terenie gminy Rakoniewice pobór podatku 

od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz pobór opłat lokalnych 

w drodze inkasa, określa się inkasentów, wynagrodzenie dla nich i termin płatności. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Poinformował, że radni  

Wiesław Borowski, Dariusz Mikołajczyk, Halina Wajs są wyłączeni z głosowania,  

w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w Gminie Rakoniewice. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso - Uchwała XXXI/236/2021 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Krzysztof 

Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, 

Tomasz Tadeusz 

 

BRAK GŁOSU (3) 

Wiesław Borowski, Dariusz Mikołajczyk, Halina Wajs 

 

Radni : Wiesław Borowski, Dariusz Mikołajczyk, Halina Wajs nie brali udziału  

w głosowaniu w związku z pełnieniem funkcji sołtysa sołectwa Gminy Rakoniewice. 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/236/2021 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

przedstawił Paweł Sobecki.  

Nieruchomość położona w obrębie Ruchocice, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka 

nr 506/2 o powierzchni 4,0843 ha, stanowi Park Dworski, wpisany do Rejestru Zabytków 
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Województwa Wielkopolskiego pod numerem 2007/A decyzją Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, z dnia 1 sierpnia 1985 r. Na działce znajduje się roślinność 

parkowa a także  budynek dawnej oficyny,  wykorzystywany na cele mieszkaniowe. 

Budynek oficyny w zespole folwarcznym oraz park wpisane są do Gminnej Ewidencji 

Zabytków Rakoniewice. 

Gmina Rakoniewice nie posiada aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki nr 506/2 położonej w obrębie Ruchocice. W studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice uchwalonym Uchwałą nr 

XXII/166/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia 2020 r.  działka stanowi 

w części tereny oznaczone na rysunku studium symbolem  ZP, co należy rozumieć jako 

tereny zieleni urządzonej oraz w części tereny oznaczone na rysunku studium symbolem  

MZR, co należy rozumieć  jako tereny zwartej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

i wielorodzinnej oraz towarzyszącej im zabudowy usługowej, występującej na terenach 

o charakterze wiejskim. 

Nabycie nieruchomości do gminnego zasobu umożliwi przywrócenie i utrzymanie wartości  

i zasobów przyrodniczych, społecznych, kulturowych i edukacyjnych Parku, a tym samym 

przyczyni się do lepszego wykonywania zadań własnych gminy Rakoniewice, między 

innymi w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami oraz gminnego budownictwa 

mieszkaniowego - Park stanie się ogólnodostępnym miejscem, budynek oficyny zostanie 

włączony w skład mieszkaniowego zasobu gminy Rakoniewice.   

Zgodnie z art. 18  ust. 2 pkt. 9 lit. a  ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania nieruchomości. 

 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na odpłatne nabycie do gminnego zasobu 

nieruchomości położonej  w obrębie Ruchocice, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 506/2 o powierzchni 4,0843 ha, zapisana w księdze wieczystej KW nr 

PO1S/00014266/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim V 

Wydział Ksiąg Wieczystych. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości – Uchwała 

XXXI/237/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXXI/237/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie powierzenia zadania publicznego Gminie Kamieniec 

przedstawił Paweł Sobecki.  

Wójt Gminy Kamieniec pismem nr ZW.7234.64.2021  z dnia 27.10.2021r. zwrócił się do 

Burmistrza Rakoniewic z deklaracją wykonania prac remontowych na drodze gminnej, która 

stanowi połączenie relacji Wielichowo – Grodzisk Wlkp. z drogą wojewódzką nr 308 

Grodzisk Wlkp. – Kościan. Droga położona jest na styku dwóch obrębów ewidencyjnych 

Ujazd i Rataje. W związku z tym zasadne jest przekazanie zadania pn. „Poprawa 

przejezdności drogi gminnej poprzez przebudowę nawierzchni w m. Ujazd-Huby” Wójtowi 

Gminy Kamieniec.   Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych, pomoc rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, musi być określona odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

W projekcie uchwały postanawia się powierzyć Gminie Kamieniec  prowadzenie zadania 

publicznego z zakresu właściwości Gminy Rakoniewice pn. „Poprawa przejezdności drogi 

gminnej poprzez przebudowę nawierzchni w m. Ujazd-Huby”. Na realizacje ww. zadania 

przeznacza się kwotę 50 000,00 zł. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji ze 

środków budżetu Gminy Rakoniewice na rok 2021.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: powierzenia zadania publicznego Gminie Kamieniec – Uchwała 

XXXI/238/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/238/2021 w sprawie powierzenia zadania publicznego Gminie 

Kamieniec stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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H) Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały (autopoprawki stanowią 

załącznik nr 13 do protokołu).  

Do przedstawionych autopoprawek radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag, w związku z 

czym Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

przedstawionych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  zwiększenie dochodów o kwotę:  3.545.731,00  zł    

 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01095 Pozostała działalność  

Zmniejszenie dochodów w § 0770 o kwotę:  20.000,00 zł  (wystąpiono o interpretację 

indywidualną  

w zakresie podatku VAT, przesunięty będzie termin sprzedaży na rok 2022). 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zmniejszenie dochodów w § 0770 o kwotę: 399.000,00 zł (planowana sprzedaż działek i 

lokali mieszkalnych zostaje przesunięta na 2022 r. ze względu na przedłużające się 

procedury przetargowe). 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  

Na podstawie pisma Ministra Finansów pismo nr ST3 – 4751-5/2021 z dnia 29.10.2021 r. 

Gminie Rakoniewice została przyznana kwota: 1.906.543,00 zł z tytułu uzupełnienia 

subwencji ogólnej w 2021 r. oraz pismem nr ST3 – 4751-7/2021  z dnia 9.11.2021 r. została 

przyznana kwota: 62.618,00 zł ze środków rezerwy.  

Razem kwota zwiększająca środki na uzupełnienie dochodów gmin w § 2750 – 

1.969.161,00 zł  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Zwiększenie dochodów o kwotę: 389.800,00 zł, w tym § 2180 – 347.300 zł § 6090 – 42.500 

zł z tytułu wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego 

polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości” (Uchwałą Nr 

129 Rady ministrów z dnia 29 września 2021 r. M.P. 2021 z dnia 2021.10.14)  

Rozdz. 80195 Pozostała działalność   

Zwiększenie dochodów w § 2020 o kwotę: 29.924,00 zł na realizację zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”. 

Zwiększenie dochodów w § 0830 o kwotę: 8.091,00 zł (Rakoniewice – 1.242 zł, Jabłonna – 

3.033 zł, Łąkie – 1.832 zł, Ruchocice – 1.984 zł) udział rodziców w w/w projekcie. 

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększenie  w § 2180 o kwotę: 50,00 zł (na transport osób mających trudności w 

samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym 

osób niepełnosprawnych za m – c X/2021 

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze       
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Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.411.2021.7 

z dnia 15.11.2021 r. zmniejszony został plan dotacji celowych § 2010 w kwocie: 10.610,00 

zł dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  

Rozdz. 85295 Pozostała działalność  

Zwiększenie dochodów w § 0960 – 1.000,00 zł, darowizny na zorganizowanie Wigilii dla 

samotnych z Gminy Rakoniewice.  

Dz. 855 Rodzina 

Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.411.2021.7 z 

dnia 15.11.2021 r. zmieniony został plan dotacji celowych na rok 2021 poprzez:  

Rozdz. 85501  Świadczenia wychowawcze 

Zwiększenie w § 2060 o kwotę: 1.109.600,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z 

dnia 11 lutego 2016 o pomocy w wychowaniu dzieci.   

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększenie w § 2010 o kwotę: 416.900,00 zł na realizację świadczeń rodzinnych.   

Rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  

W związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pracy na dofinansowanie dodatku do 

wynagrodzenia asystenta rodziny w § 2690 w kwocie: 1.000,00 zł. 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

           Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększenie w § 6300 o kwotę: 49.815,00 zł umowa Nr 5/DS./JST/LA/2021 z 

Województwem wielkopolskim na dofinansowanie zadania pn. „Budowa bieżni i skoczni do 

skoku w dal w Rostarzewie”.  

 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie o kwotę:  2.974.731,00 zł     

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie w § 4300 o kwotę: 35.000,00 zł (zimowe utrzymanie dróg gminnych)  

Wydatki majątkowe  

Dotacja celowa na inwestycję realizowaną na podstawie porozumienia z Gminą  Kamieniec 

na zadanie „Poprawa przejezdności drogi gminnej poprzez przebudowę  nawierzchni w m. 

Ujazd – Huby”   

w § 6610 – 50.000,00 zł. 

Dz. 630 Turystyka 

Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

Wydatek majątkowy  

Projekt o nr 01841-6935-UM1512928/20 „budowa jednej ścieżki w parku w miejscowości 

Ruchocice” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER objętego Programem w zakresie Rozwój 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub 

kulturalnej. Ze względu  problemy z przygotowaniem inwestycji do realizacji , odstąpiono 

od jej wykonania w roku 2021. Zaplanowano wydatki w projekcie na rok 2022 w cyklu 

jednorocznym. 

Zmniejszenie wydatku: 250.000,00 zł, w tym: (poza projektem) § 6050 – 15.000 zł, 

(koszty kwalifikowane) § 6058 – 112.193 zł, § 6059 – 122.807 zł  
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Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększenie w § 4430 o kwotę: 20.000,00 zł (zwiększone wydatki związane z gospodarką 

nieruchomościami)  

710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71035  Cmentarze 

Wydatek majątkowy 

Nowe zadanie  wydatek w § 6050 kwota:  150.000,00 zł „Budowa chodnika na cmentarzu 

komunalnym w Jabłonnie”  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75022 Rady gmin 

Zwiększenie  w § 3030 o kwotę: 2.000,00 zł  (zmiana uchwały o wysokościach diet)  

Rozdz. 75023 Urzędy gmin  

Zwiększenie w § 4210 – 15.000,00 zł, zmniejszenie w § 4270 – 15.000,00 zł (dostosowanie 

planu do bieżących potrzeb utrzymania stanowisk pracy)  

Zwiększenie w § 4010 o kwotę: 40.000,00 zł (zmiana uchwały o wynagrodzeniu Burmistrza) 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie w § 4260 o kwotę: 11.976,00 zł (zwiększone ceny gazu). 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Zwiększenie w § 4260 o kwotę: 75.000,00 zł, w tym: Rakoniewice – 48.000 zł, Rostarzewo 

– 15.000 zł, Ruchocice – 12.000 zł  (zwiększone ceny gazu). 

Zwiększenie w § 4210: 5.400,00 zł szkoła Rostarzewo  (zakup tablic szkolnych). 

Projekt pn. „ Rozwijanie szkolnej infrastruktury - Laboratoria przyszłości ” 

Wydatki bieżące w 4240 zakup pomocy dydaktycznych  

➢ Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach - 131.500,00 zł   

➢ Szkoła Podstawowa w Jabłonnie  – 85.800 zł  

➢ Szkoła Podstawowa w Rostarzewie  – 70.000 zł  

➢ Szkoła Podstawowa w Łąkiem  – 30.000 zł  

➢ Szkoła Podstawowa w Ruchocicach  – 30.000 zł  

Zakupy inwestycyjne w § 6060 

➢  „Zakup sprzętu  „ Laboratoria przyszłości” - szkoła w Rakoniewicach” -  42.500,00 zł   

UM - wydatek majątkowy   

Zadanie „Plac zabaw na działce nr 206/1 przy szkole w Rakoniewicach”, zwiększenie 

wydatku w § 6050 -  150.000,00 zł  (ułożenie nawierzchni poliuretanowej, oświetlenie i 

monitoring)  

Rozdz. 80104 Przedszkola   

UMG - zwiększenie w § 4330 koszty uczęszczania dzieci z Gminy Rakoniewice do 

przedszkoli innych gmin (Grodzisk Wlkp., Wolsztyn, Nowy Tomyśl, Wielichowo, Siedlec, 

Kamieniec) o kwotę: 20.000,00 zł.   

Przedszkole Rakoniewice  

Zwiększenie w § 4210 – 8.000 zł, zmniejszenie  § 4270 – 8.000 zł (dostosowanie planu do 

bieżących potrzeb jednostki).  

Szkoła Rostarzewo zwiększenie w § 4260 – 5.000,00 zł (zwiększone ceny gazu). 

Rozdz. 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne    

Szkoła Rostarzewo zmniejszenie w § 4210 – 5.400,00 zł (przesunięcie do rozdz. 80101) 

Rozdz. 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - zadanie zlecone  

UMG - zwiększenie w § 4110 – 17,00 zł, zmniejszenie w § 4010 – 17,00 zł   

Rozdz. 80195 Pozostała działalność   
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Zwiększenie wydatków w § 4300 kwotę: 38.015,00 zł na realizację zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i nauki pod nazwą „ Poznaj Polskę”. 

W tym szkoła: Rakoniewice – 6.210 zł, Jabłonna – 15.666 zł, Łąkie – 9.155 zł, Ruchocice – 

6.984 zł.  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększenie o kwotę: 50,00 zł, w tym: § 3030 - 39,50 zł, § 4360 - 10,50 zł (na transport 

osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych za m-c X /2021)  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  - zadania zlecone     

Zmniejszenie o kwotę: 10.610,00 zł,  w tym : § 4110 - 1.110 zł, § 4170 – 6.500 zł, § 4300 – 

3.000 zł.  

Rozdz. 85295  Pozostała działalność  

Zwiększenie § 4300 o kwotę: 1.000,00 zł, z otrzymanej darowizny na zorganizowanie 

Wigilii dla samotnych z Gminy Rakoniewice.  

Dz. 855 Rodzina 

Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.411.2021.7 z 

dnia 15.11.2021 r. zmieniony został plan dotacji celowych na rok 2021 poprzez:  

Rozdz. 85501  Świadczenia wychowawcze -zadania zlecone  

Zwiększenie o kwotę: 1.109.600,00 zł, w tym: § 3110 – 1.100.168,40 zł, § 4010 – 6.775,60 

zł, § 4110 – 1.000,00 zł, § 4300 – 1.656,00 zł.    

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zadania 

zlecone  

Zwiększenie o kwotę: 416.900,00 zł,  w tym: § 3110 – 364.757,28 zł, § 4010 – 7.000,72 zł, 

§ 4110 – 41.142,00 zł, § 4300 – 4.000,0 zł.    

Rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  

Zwiększenie w § 4010 o kwotę: 1.000,00 zł (środki z Funduszu Pracy na dodatek do 

wynagrodzenia asystenta rodziny).  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   

Zwiększenie w § 4300 o kwotę: 10.000,00 zł  zwiększone koszty utrzymania zadrzewienia.  

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, dróg  

Zwiększenie w § 4260 o kwotę:  60.000,00 zł  wyższe koszty oświetlenia ulicznego. 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie w § 4260 o kwotę: 30.000,00 zł (zwiększone koszty energii i gazu)  

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Wydatek majątkowy  

„Nabycie działki nr 506/2 o pow. 4,843 ha  stanowiącej zabytkowy park w Ruchocicach”.  

Wydatek w § 6060 kwota: 520.000,00 zł  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

             Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Wydatek bieżący  

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 100.000,00 zł (remont hali widowiskowo- 

sportowej  

w Rakoniewicach)   
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Wynik budżetu 

 

W wyniku dokonanych zmian niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w przychodach budżetu   

1. Przed zmianą planowany deficyt w kwocie: 1.080.969,12 zł, zostaje zmniejszony o 

kwotę: 509.969,12 zł (po zmianie  509.969,12 zł)  

2. Zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 

pkt.6 ustawy o finansach publicznych o kwotę: 571.000 zł  (po zmianach: 2.149.000,00 

zł) 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok – Uchwała 

XXXI/239/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/239/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2021-2024 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały (autopoprawki stanowią 

załącznik nr 15 do protokołu).  

Do przedstawionych autopoprawek radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag, w związku z 

czym Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w WPF, z uwzględnieniem 

przedstawionych autopoprawek.  
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W niniejszej uchwale proponuje się dokonać następujących zmian Uchwały Nr 

XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie: 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2021 –  2024 

 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą roku 2021 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 5.002.529,81  zł, w tym: 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących o:  5.329.214,81 zł,  w tym:  

pkt. 1.1.3. z subwencji ogólnej o: 1.969.161,00 zł, 

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o: 3.299.962,81  zł, 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące  o:  60.091,00 zł, 

pkt. 1.2 dochody majątkowe   zmniejszenie o: 326.685,00 zł , 

w tym: pkt. 1.2.1 ze sprzedaży majątku zmniejszenie o: 419.000,00 zł  

w tym: pkt. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje o: 92.315,00 

zł  

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zwiększa się o: 4.431.529,81 zł, w tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące zwiększa się o:  3.743.612,81  zł   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o:  197.420,41 zł              

pkt. 2.2. , pkt. 2.2.1 wydatki majątkowe zwiększa się o:  687.917,00 zł,  w tym:  

pkt. 2.2. 1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne o:  

64.000,00 zł   

pkt. 3. Wynik budżetu ujemny:  zmniejsza  się o 571.000,00  zł (po zmianach 509.969,12 zł) 

poz. 4 Przychody budżetu – zmniejsza się o kwotę: 571.000,00 zł,  z tego:  

pkt. 4.3. wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6  zmniejsza się  o: 571.00,00 zł, 

w tym: 

pkt 4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu zmniejsza się  o: 571.000,00 zł  

 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych   

pkt. 9.4 i 9.4.1 -  zmniejsza się o: 235.000,00 zł  

pkt. 9.4.1.1 -  zmniejsza się o: 112.193,00 zł  

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic, 

z dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2021-2024 – Uchwała XXXI/240/2021 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 
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Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXI/240/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2021-2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka, w związku ze zmieniającą się aurą, zwróciła uwagę na 

konieczność usuwania niebezpiecznych, suchych konarów drzew na terenie całej Gminy 

(również na rostarzewskim rynku). Przy okazji radna bardzo pozytywnie odniosła się do 

działań, jakie w ekspresowym tempie podjęła jednostka OSP, w celu wyeliminowania, na 

rynku w Rostarzewie, suchego konara, który zagrażał bezpieczeństwu mieszkańców oraz 

uszkodzeniem parkujących tam aut.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXI sesji VIII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 03 grudnia 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Pismo nr 3005-SKA.4006.5.2021.KOR z dnia 22.10.2021 r. Urzędu Skarbowego w 

Grodzisku Wlkp. dot. analizy oświadczeń majątkowych. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2020. 

6. Uchwała Nr XXXI/232/2021 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok 

7. Uchwała Nr XXXI/233/2021 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok 

8. Uchwała Nr XXXI/234/2021 w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Rakoniewic 

9. Uchwała Nr XXXI/235/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych  

10. Uchwała Nr XXXI/236/2021 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od 

nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu 

płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

11. Uchwała Nr XXXI/237/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości 

12. Uchwała Nr XXXI/238/2021 w sprawie powierzenia zadania publicznego Gminie 

Kamieniec 

13. Autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie gminy na rok 2021 

14. Uchwała Nr XXXI/239/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

15. Autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 

Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2021-2024 

16. Uchwała Nr XXXI/240/2021 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/170/2020 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 17.12.2020 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2021-2024 

 

 

 

 


